habuit et semp steri⁹ extitit. Item p̄ ad duci qd̄ legit Luce. xiiij. de ferculnea fructū non faciente. vbi d̄r. Succidite il lam: ut qd̄ terram occupat. Et quod d̄r Math. xxv. Seruum iūtilem ejcite in tenebras exteriores. Ex qbus pat̄z qn̄ tum displiceat deo accidīa. Secūdo ac accidīa multū displicet deo. q̄ accidīosus mag⁹ est deo inobedīēs q̄ creature irrōnales. cum plus teneat deo ppter plura bñficia que accepit a deo p̄ alij creaturz. Exemplum de sole. Posuit ei deus p̄ceptum soli ut singul⁹ diebus vniat ab oriente in occidentem. et singul⁹ noctibus reuertatur in orientem. nō p̄gritatur nec de die nec de nocte nec clāte nec hyeme īplerē illud preceptum. et quātūcunq̄ laborat in vna die: tamen summo mane ouī seq̄nti die. et tamē nō expectat talē remuneratiōem laboris sui vel talē penam negligentie sue quale homo. Ad hoc videatur habuisse respectum Aug⁹. cum dixit Indecens ē xpia no si radius soli ē in lecto iueniat. Posset em dicere sol si potestatem haberet loquendi. Amplius laborauit heri q̄ tu. et tamē ego surrexi et tu adhuc dormis. Possuimus etiā accipere exemplum ad detestatiōem huius peccati ab eis q̄ ex terra nascunt. Videlicet cīm herbas et arbores: que cum mīnum habeat initium in crescendo ad magnam quātitatē peruenire. Et tali exemplo vtritur Salomon. puer. vi. t̄ lecens. Glade ad fornicā o piger et p̄sidera vias eius et discessiōētiam. q̄ cum nō habeat ducem nec p̄ceptorez nec p̄cipem: parat ī estate cibum ut in hyeme comedat. Potest erubescere piger homo q̄ animal tam p̄uum in futurū sibi prouidet. et ip̄e vñrōnis habens non vult sibi prouidere. de futuro. Item videlicet aquā semp deorsum currere nisi impediatur. et sic bñ omnibus creaturz et animalib⁹. Vñ Are sto. li. xi. animalium. Nullum ens naturaliter est oīosum. vñ in omnib⁹ animalib⁹

estres mobilis. Ex istis elicetur q̄ accidie
diosus est vilius oībus alijs animalib⁹.
Tertio displicer accidia deo: q̄ mundi
amatores plus laborant p̄ perituriis et
momentaneis rebus q̄ illi qui dicunt se esse
fuos christi pro eternis. Si em̄ considere
mus que et quāta sustinent hoīes p̄ tē/
poralibus, et quāta laborant homies
superbi ad ornādū se huic mundo. pos/
semus merito confundi in nobis p̄pis. q̄
adeo pigri sumus laborare pro regno
eterno ad complacēdūm dō. Unde aug⁹
O si possemus excitare homies et cū ip/
sis pariter excitari: vt tales essem⁹ ama/
tores vite p̄manentis: quales sūt homi/
nes amatores vite fugientis. Unde me/
rito displicer deo. q̄ m̄di amatores pl⁹
sustinent: et plura faciunt et grauiora ex/
ercitia exhibent mūdo et diabolo q̄ fui/
xpi p̄pi dō. et maiore sollicitudinē h̄nt or/
nare corps sua cum ornatis vestib⁹ q̄ ser/
ui christi ornare aias suas cū virtutib⁹ et
meritis. Unde abbas pābo vidēs mu/
lierem ornatā in alexandria fleuit. et int/
rogantib⁹ causaz sui fletus ait. Dueres
me mouent. vnu de illius p̄ditione Alio
q̄ nō habeo tale studiū placēdū dō. qua/
lebz ista q̄uo placethoib⁹. B C Se
cundo vitanda est accidia q̄ multū pla/
cer diabolo. Primo q̄ diabol⁹ accidio/
los possidet quiete et pacifice Nam acci/
diosi non cognoscunt diabolū in se q̄s/
cere: ideo nō curant eū expellere. Qānt
diabolus habitat et quiescit in accidio/
sis ad hoc p̄tyalere illud Mat. 12. De
immūdo spū qui veniēs domū inuenit
eā vacātē: vadit et assumit septē spūs ne/
quiores se. et ingressi habitant ibi. Se/
cundo placet illud yitum diabolo: q̄ p̄/
stat diabolofiduciā temptandi hoīez d̄
alijs peccatis et eū fortiter aggrediendi.
De multis em̄vicijs temptat diabol⁹
hoīem tepidum et accidiosum: de quib⁹
non audēt hominē temptare feruentē.
Unde dicit autoritas Olliferuenti mu/
scenon insident. Accidiosus em̄ se facit

quasi receptaculum oīm vitorū. Berū
de consideratione. Oīm cogitationum
malarum et temptationū incensiuī ē oct
um. Numq̄ ergo sit ociosus fuus dei.
Augustin⁹. Ociositas sine dei timore
magistra nequiarum est. Sic ergo p̄z
q̄ accidia et ocium est origo oīm vitorū.
Accidia em̄ precipue solz esse occasio lu/
xarie. Exemplū de dauid et salomon et
de zodomitis. Etiam solet esse occasio
superbie. ps: In labore hoīim non sunt
et postea. ideo tenuit eos supbia. etiā so/
let esse occasio quaritie. quia non vult la/
bore. Nolite ergo locum dare diabolo.
Semp aliquid bōi facito: nec te diabolo/
lus ociosum inueniat. Unde exempluz
in li. vita patrū dixit quidā senex q̄ bō
existens in occupatione bona h̄z vnum
diabolū eum temptātem. Et bō ociosus
infinitos demones h̄z eum ad malum
in citātes. vnde p̄pius locus ociosi est i/
fernus: sicut et diaboli. q̄d sic p̄ ostendit.

L Constat em̄ q̄ ociosus in celuz
non recipitur q̄ celum est merces opera/
rioꝝ. Unde Mart. 20. dicit Goca ope/
rarios et redde illis mercedē. vbi nota/
ter specificat oparios. et non ociosos.
Neq; in paradiſo recipiunt. Ben. scđo
Lulit deus hoīem et posuit eū in para/
disum ut oparetur. neq; in purgatorio.
Unde ps: In labore hoībus non sunt.
et. Et ideo cum hoībus nō flagellabū/
tur. neq; in mundo. Unde Luc. 13. dicit
tur deficulnea: succide eam ut quid frā
occupat: igitur locus ei⁹ nō erit alibi ni/
si in inferno. Tertio placet accidia dia/
bolo. q̄ hoc vicio tunc maxime homies
infestat et impugnat quādo sunt in seru/
cio dei. Unde p̄tez dei nititur eis auferre.
nec parum deteriorat seruitum dei. q̄
faciunt psalterū cum fastidio lectum mi/
nus sit deo gratum. q̄ psalmus vñ cuž
deuotione et hilaritate. vnde Hieron⁹.
Mallem psalmū vnum cū deuotiōe et
hilaritate mentis decatate q̄ totū psal/
R i

Se peccato

terii cū fastidior accidia. **M**ix ḡ est q̄ sum' ita p̄gri et accidiosi cū merces sit tā magna. vñ Bern. d̄ p̄sideratōe. Si lab̄or terret: merces inuitat. vnuſq; em̄ fm̄ suū laborē mercedē accipiet. **E**n̄ au ḡ. **Q**uāta em̄ seminauerim̄ i opib; bo nis tm̄ metim̄ i fructib;. Igit̄ debere/ m̄nos cogere ad fuitū d̄ ei. et excutere il lā p̄gricā et accidiā. et feruent̄ deo fuisse.

D **C** Tertio accidia evitāda et caue da. qz ē hoī valde no ciua. aufert em̄ hoī bona natuē. bona gr̄e et bona gl̄ie. Pr̄imo ei aufert hoī bōa nature. nā accidia naturale ingenii et cetera bōa naturalia deteriorat. et si nullū dānū aliud faceret hoī nisi d̄ t̄pis omissione: nō paꝝ dāni fieret hoīsem. Sz multi sūt q̄ dānum istō nō reputāt. cū tñ nihil nobilit̄ habe am̄. nā in vna hora t̄pis p̄t hō p̄mererī remissionē oīm p̄ccoꝝ. dei gr̄az et nam gl̄iaz. Sedo aufert accidia bōa gr̄e. ad qd̄ valzill̄. **H**af. 25. d̄ suo pigro Tol lite ab eo talēnū: et date ei q̄ h̄z decē talen ta. **O**m̄ em̄ habēti dabit̄ et q̄ nō h̄z: id qd̄ videb̄ h̄z et auferet ab eo. et ab eo q̄ nō h̄z studiū et volūtate opandi sepe auferet facultas. Justo em̄ d̄ ei iudicio fit ut q̄ n̄ vult opari duꝝ p̄t postea nō possit dum vult. nec solū gr̄az aufert accidia s̄ etiā fructū q̄ ex gr̄a d̄ eberet p̄cedere. et sic au fert totā utilitatē huiꝝ. **B**ern. Quid mi tuis me p̄uares: o amara mors vite vnu q̄ fructu. Nā vita sine fructu ḡuior ē q̄ mors. Deniq; duplex malū paratur li gno in fructuoso securis et ignis. **C** Ter tio accidia aufert bona gl̄ie. qz bona glo rie. p̄mittunt̄ solū strenuus et vigilatib; **E**n̄ Luç. 12. B̄ti cui illi quos cū vene rit dñs inuenierit vigilatēs. Amen dico vobis. q̄ p̄cingeret̄. **H**af. 12. Regnū celorum vīm patitur. et violenti rapiunt illud. Ecōtrario p̄gri et accidiosi amit̄ runt illud. Unde leo papa in quodam fmone. Non dormiētib; p̄uenit regnū celoꝝ: nec oīo nec delicia corporeib; atitudo et inītatis ingerit.

C De filiab; accidie.

Equis de filiab; accidie que st̄z et qñ sunt p̄cca mortalia: Lirca qd̄ sciendum q̄ p̄ma filia est pu sillinimis. i. kleynmutigkcyt. Est et pusillanimis q̄ magnis exst̄ēt donis d̄ gn̄ his nō dignificat seip̄z. sic bñ dispo situs ad fuites vel ad sciam et ad aliorū directōem non vult fm̄ suā possibilita tē opari v̄t hisse dignificet. Contraria tur cū legi nature. Oia em̄ fm̄ suā na turalem inclinatōem exequunt̄ suas ac tiones fm̄ cōem cōmensuratōem sue po tentie. vt p̄z in rebi tā cognitōe carētib; q̄ cognitōem habentib;. Quia quādo q̄ tñ pusillanimis p̄cedit ex lugbia cē qua pusillanimis nimis inntif̄ sue perci naciez p̄prie sententie qua reputat̄ se ins sufficientem ad ea que p̄t. Unde pueris 26. Sapientior sibi st̄leꝝ videt̄ septem viris loquentib; sentētias multoties ē p̄cēm mortale. scz qñ ex hac p̄tinacia pu sillinimus abutit̄ suis bonis naturali bus. vel gratijs diuinitus sibi datis nō tendēdo ad bona: sed diuertendo ad vi lia et ad mala. Unde domin⁹ suum pi grum dānauit et puniuit. q̄ acceptā pe cuniā dñi sui sufficit in trā. et non est o perat in ea p̄pter quandam pusillanimi tatis timorem. Adist̄ filiā accidie pos sunt reduci tepiditas mollicies et somno lentia. q̄ ab alijs sp̄es accidie ponuntur Unde mollicies qñq; est p̄cēm magnū fm̄ eundem Hermannū deschiltz. scz qñ homo non renitit carnalib;. sed vo luntarie eas inualescere p̄mitit. Sono lentia atque vigilatē et cautele opponit p̄t esse causa mortalium p̄ccorum. et qñ q̄ p̄cēm mortale. vt qndō homo nō est cautus et vigilās in his q̄ necessaria sunt ad salutem. Tepidus est modicus et re missus amor ad bonū. **F** **C** Scda filia accidie est malitia. que signat inimici tiam quaz habet aliquis ad virtutes q̄ sit inimicus v̄tutum. et ex p̄gricā et nau sea dolet de hocq; aliquid. boni d̄z facē

sc̄ se lumenare. orare. missam audire. & sic d
alijs. Sed libenter iret ad choreā: hoc
ess̄ sibi dulcer & electabile. & sic de alij
Ergo confitendum est his si malum cuz
gaudio perpetrasti. & bonum opus cuz
tristitia fecisti. & cum tedium magno. Ita
q̄yna hora in ecclesia longior tibi videt
q̄ tres in foro vel in chorea. Et hoc est
signum q̄ sunt vacua gratia. & cor eorū
plenum est cum mundanis delectationi
bus & gaudij. Unde ap̄l's: i. Corin. ii.
Animal homo non p̄cipit ea que dicitur.
Unde beatus Aug'. li. f. confessionū.
Gaudium diuine dulcedinis nō degui
stas. si carnali delectatione cor mactas.
Unde Bern. in q̄dam ep̄la. Quomodo
ignis & aq̄ simul esse non possunt. sic sp̄n
ales & carnales delitiae in eodem se nō co
patiunt. **G** **C** Tertia filia est ran
cor & sequitur ex secunda. sc̄ q̄ non solū
odio virtutes. sed etiam illum qui suadet
mibi virtutes & vult me trahere ad bonū.
Verbi gratia. Si quis diceret mihi
q̄ deberem ire ad monem vel ad missā
vel orare deberem: velsi aliquis me fra
sne ammoneret corriperet p̄ excessib⁹
meis. Vel predicaret mihi quid fugien
dum sit. sc̄ p̄cā quid fuandum sc̄ p̄ce
pta & virtutes. quid timendum sit. & me
morādum. sc̄ mors & extremum iudici
um. quid desiderādum & petendum. sc̄
gratia & virtutes in presenti & gloria in futu
ro: illum odirem & toruo vultu respicerē
hoc. puenit ex nimia tristitia et pigritia
quam quis habet: & non vult resistere. &
ita mens & cor amaricātur q̄ nihil boni
sapit. & talis mentis amaritudo rancor
dicit. Un̄ Hermānum deschildiz lo
quēs de his duabus filiis dicit q̄ ma
licia est quoddā firmatū odiū ad repul
sationē oīm mediorū ad deū reducētiū
& cōstat q̄ est grauissimū peccatū. Un
de Richar. sup illud. nō in fermeō ma
licie dī q̄ malicia est ex proposita delibe
ratōe malo cognito malo anō consenti
re. Unde etiā Lb̄us. sup Mat. Si

cut ignis quāto amplius ligna suscep
te in maiorem flāmā se erigit: sic anima
mala quāto magis veritatē audierit: eo
amplius in malitia excitatur. Sed ran
cor fm̄ Hermānum deschildiz cuz sit
quedaz amaritudo & abominatione de
testatio virtutum vel hominū ad sp̄n
alia inducētiū vel etiā ip̄orum bonoz:
semper ē peccati mortale: licet p̄mi mo
tus possint esse peccata ventalia. Quia
fm̄ eundem abominatione sp̄naliū fm̄
genus suum est graue peccatum morta
le: multo magis q̄ tedium boni: nisi co
sistat in p̄mis motibus sensualitatis.
Quando em ad deliberatōem ratōns
& consensum voluntatis pertinet. ē val
pe graue peccatum. Quia est quedam
periculosa renitentia contra sp̄nalia & di
uina. ps. Tu vero odisti disciplinam.
Quarta filia est torpor. & est quedaz in
sensualitas p̄pter quā homo nō p̄t idu
ci ad executoem mādatorum dei: hoc ē
q̄ homo tam stolidus & durus & peruer
sus erit q̄ non p̄t induci ad suādum p̄
cepta dei. Et torpor circa p̄cepta est pec
catum mortale fm̄ genus suum. quo i
cidit in rōem inobedientie. Ad hanc fili
am accidie reduci possunt dilatio tardit
as: negligētia. Pro quo sciēdū q̄ fm̄
Hermānum deschildiz dilatio est ml̄
tiplex. sc̄ conuersationis que est valde pe
riculosa q̄ contra sapientem. Eccl. f.
Petardes querit ad dñm & ne differas
de die in diem. subito ei venier ira illius
& in tge vindicta disperdet te. Itēz ē di
latio confessionis que sine peccato mor
taliyltra annū differi nō potest. ut pat̄
extra de pe. & re. oīs vtriusq̄. Et existen
ti in peccato mortali dilatio cōfessionis
est valde periculosa & damnosa. q̄ q̄ cul
pam mortalis peccati mox expiare n̄ cu
rat: cito ad aliud mortale cadit. Q̄ fm̄
Breḡ. Un̄ peccatū mox suo p̄dere
ad aliud trahit. Item est dilatio incho
ationis boni operis ut patet p̄ eos q̄ dī
cūt cras cras mox coquorū q̄usq̄ mors

R 3

De peccato

veniat. Unde aug⁹. S. confess. Quā / diut cras: q̄re non mō. q̄rē non ex hac hora finis est torpedinis mee. **C**etera / ditate q̄nō sit pccm: Sc̄iendum q̄ tar- / ditas et negligentia fm reatū pccī satis / incidunt cū pmissis. qz circa pcepta sta- / tim implenda. tarditas pōt esse quādo / q̄ peccatū mortale: et multo magis negli- / gentia. sicut si quis esset in pccō mortali / si tardaret de hoc confiteri donec missā / dixisset peccaret mortalit. etiaz si statim / post missam confiteret. et multo magis / si totaliter negligeret cōfiteri. **H**

Quinta filia accidie est desperatio. q̄r / diffidentia meritoꝝ mater est diffidētie / premioꝝ. Dicunt em̄ aliqui ex nimia ac- / cidia ego non possum ista facere. veniaꝝ / vbi possum. et sic quasi desperant d̄ vita / eterna. Sed si sine labore et bono opere / vitā eternā habere possent: tūc bene re- / ciperent. Et est grauissimū peccatorum / desperatio. Unde Isid. desūmo bono / Desperatio p̄ior est om̄i pccō. **E**tiꝝ etꝝ / Aug⁹. sup er Johem. De nemine despe- / rādum est cum est in hancita. Solū em̄ / desperatiois crimen est: qđ mederi nō p̄t / Sc̄iendū fm Hermānum deschulditz / Desperatio est pccm mortale: imo gra- / uissimum pccm. et pccm in sp̄m sanctuz / apud sanctos doctores. **T**amen sic alia / peccata h̄z quodam primos mot̄ liceat / valde periculosos: tamen non semp for- / te habentes rōem peccatorꝝ mortalium / **S**exta filia accidie est euagatio circa / illicta. Qui em̄ absorptus est tristiciam / non habens in sevbi delectetur euagat̄ / ad exteriora querens delectatōem. Qñ / em̄ hō non habet delectatōem in deo. / tunc querit̄ solatōem ab extra. qz ania / hois sine delectatione esse nō p̄t: et ista / euagatio sepius est peccatuz mortale. s. / qñ talis euagatio circa talia obiectaver- / satur: que fm se sūt peccata mortalia. in / quibꝝ aliquis morosa delectatione mo- / ratur nō solū aīo talia operandi: sed cau- / sa oblectādiām in talibꝝ. vt sup̄ de pec-

cato morose delectationis dictuz est: tal- / euagatio est peccatū mortale. **I**sta enim / euagatio facit homies instabiles et imp- / seuerates. Nota q̄ indeuotio et euagatio / ex p̄posito et scienter vel ex mala cōsuetu- / dine circa horas canonicas dicendas. / circa missas legendas: et circa quodlibz / officium diuinū et in locis sacris q̄ndoqz / possunt esse pccā mortalia. scz qñ homo / ita remittit circa talia q̄ ita indeuot⁹ et / vagabund⁹ in mente fit q̄ vel verbū ad / se pertinens vocaliter non dicit vel trunca- / te vel indeuotet absqz omni intentione / dictum ab alijs non attendit. vt dissolu- / tiō em̄ nimia et irreuerētiam in choro. vt / circa altare vel in ecclēsia facit. quia ex p̄- / cepto ecclēsie tenētur qui in sacris ordinī / bus sunt cōstituti studiose et deuote cele- / brare officium nocturnū et diurnum. vt / habeat extra de cele. missaz. c. psbyt. et c. / dolentes. Et q̄ dimitteret vñā horā sci- / terz sine cā rōnabili peccaret mortaliter / Ideo habet bñficia. et circa curā tpalii / nō occupātur: sicut seculares. vt ideo de- / uoti⁹ et attenti⁹ attēdat̄ dō. **I** **S**e / quis p̄siderare q̄nō tedium boni sit pec- / catū mortale. Pro quo sciendum q̄ fm / Hermānum de schulditz redū boni pōt / p̄siderari tripl̄r. Uno mō p̄t est q̄daꝝ / motus naturalis ex lassitudine corporis / post exercitū spūale puenies et sic nō est / pccm. Sc̄do mō fm q̄ est mot̄ appeti- / tus sensitivū tristati d̄ opes spūali labori- / oso. et p̄t esse pccm veniale qntūcūqz etꝝ / iste appetit̄ sit deliberat⁹. qz p̄sensus in / veniale nō est nisi veniale. Verbi gratia / Sicut cāto vel oro cum cedio. et tñ p̄p̄ / ea nolo dimittere et sic est solum veniale / Tertio modo. cū hoc tedium redūdat̄ i / omissionem eorū que sunt necessaria sa- / lutiz ad que hō necessario tenetur. et sic / est mortale Verbi gratia. Sicut nō au- / dire missam in die dñico. vel penitentia- / am iniunctam non complere. **L**ū autē / tedium redundat in p̄sensus ratiōis vt / voluntatis bonum diuinū non amācis.

vel cum fastidio recogitantis: est peccatum mortale. **T**um ex eo quod rō et voluntas cum tristitia feruntur in bonū de quod gaudendum esset et directe contrariatur charitati. **T**um etiam quia tale tediū redundat in omissionē eorum que necessaria sunt saluti. sed diligere verum bonū et declinare a malo. **S**i autem tedium illud ex omissione hōi et difficultate aggredie di bonū dicit in desperationem: tunc iam accedit ad peccatum in spiritu sanctū. Et si tediū ita crescit. quod inveniat sibi manus tuam similis erit iudeus qui laqueo se su spendet. ergo magna mala oriri possunt ex tediō ex accidia. nisi ei resistat.

Lacida palliat se sub triplicis pē

Resistat. Et primo sub ficta specie discretōis. quod maxime apparet in illis qui dicunt quod libenter exercerēt se in operib⁹ strenuis: nisi in hoc metā discretionis et naturalis virtutis excedere se timerent. Remedium contra illud est quod multi debiliores eo magis ardua p cooperatōem diuine gratie operāt̄ quod sint illa ad que p diuinum instinctum alii quotiens ipi inclinātur. Et quod firmiter speret in adiutorio diuino qui ipm per suam gratiam in bonis actib⁹ poterit vigorare. ut etiam cōfidenter dicat cū apostolo. **O**mnia possum in eo qui me confortat. **C**erta igitur causa est: quare paucis sunt feruentes in exercitio virtuoso. rari sunt qui plene deo confidunt: quod possit eos confortare. **S**econdo occultat se sub specie humilitatis. Sicut qui dicunt: quod libenter feruētius orarent: et crebri eleemosynis et operib⁹ pietatis insisterent. si ex hoc fauore humano laudis et p̄pria cōplacētiā incidere nō timeret ne meliores apud homines reputarentur: quod sunt coram deo. Remedium contra hoc: quod hō homo timeret quod devirtutis exercitio aliquid incidat cōplacentie p̄prie vī humanae: tunc ppter timorez complacētie debet diligenter p̄cpare. ut ad talia opera excedat in publico astringat ex necessitate

vel ex charitate. **E**t si ex necessitate astrin gatur. puta quod pertinet ad veritatem vite sicut doctori incumbit veritat⁹ doctrina in publico. vel etiam audire missam. dare elemosynā. audire sermones. ordinat p̄mam intentōem in deum. et si occurrit resistat. **E**t tunc ppter timorem cōplacētie incidēde non dimittat in publico frequentare. quia si illabitur de hoc cōplacētiā ille resistat et dicat cū Berni. Propter te non incepit: nec ppter te dimittam. **S**i autem astringatur ad illa ex charitate vel voluntatis arbitrio: tunc debet etiam diu frequentia in priuato donec ex frequentia actuum effectus eius tamen sur metur in bono virtutis et in amore diuino. quod possit illos actus etiam in publico sine periculo cōplacētie exercere: **C**erto occultat se sub specie deuotōis et spiritualis feruoris: Quod apparet in his qui dicunt se ideo p̄tmittere q̄rum dā fatus tum exercititia (ad quod req̄ritur exterior occupatio) ut intime contemplatiō et feruori deuotōis amplius ad deum in ardescant. **E**t tales in illum errorem incidunt quod dicunt: quod existentes in statu p̄fectionis et contemplatiōis in eleuatiō corporis christi nō debent assurgerenec et reuerētiā exhibere: dicētes hoc esse īperfectiōnis si a puritate et altitudine contemplatiōis tantū descenderet. quod circa sacramentū xp̄i aut humanitatē et passionem xp̄i aliqd cogitarent. **S**i illud est nimis eroneū: quod nulla potest etata deuotio. dī tamē homo nō rapietur supra seipm. et a sensibus extrahat. quod hōiem possit absoluere ab obligatiōe que tenet p̄ceptū dei et statutis ecclesie quibus homo astringitur ad deo grās referendū de bñficio in carnatiōis et passiōis xp̄i et eius sacramētis. **E**t ideo nulla potest tā feruens deuotio quoniam hō teneat in eleuatiō corporis xp̄i (quod passionē dominicā rep̄nitat) flectere genua. et reuerētiā deo exhibere. Exemplū. erat quod das quod se valde reputabat ēē deuotā. que yna vice infra missam